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DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 2022 m. rugpjūčio 17 d. gavo Jūsų pasiūlymą
dėl  teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo (registruotas  Nr.  RS7-3950)  (toliau  –  pasiūlymas),
kuriuo inicijuojate žemės sklypo Skautų g. 7-21 detaliojo plano, patvirtinto 2002 m. gegužės 16 d.
Klaipėdos  miesto  savivaldybės  valdybos  sprendimu  Nr.  306  (toliau  –  Detalusis  planas),
koregavimą.

Teritorijų planavimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 6 str. 3 d. nustato, kad fiziniai ir juridiniai
asmenys turi  planavimo iniciatyvos teisę ir gali Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis teikti
savivaldybei pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo, keitimo ar koregavimo ir (ar)
finansavimo.  Pasiūlymų  teikimo  dėl  teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  tvarkos  aprašas,
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1265 (toliau –
Aprašas),  nustato  teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  sutarties  sudarymo  ir  teritorijų
planavimo dokumento  sprendinių  įgyvendinimo sutarties  sudarymo tvarką  ir  sąlygas.  Aprašo  2
punktas nurodo, kad Savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Įstatymu, Civiliniu
kodeksu ir Aprašu, sudaro inicijavimo sutartį su planavimo iniciatoriais  kai jų pasiūlymuose dėl
teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  ir  inicijavimo  sutarties  sudarymo  nurodyti  planavimo
tikslai  neprieštarauja įstatymų ir (ar) kitų teisės aktų reikalavimams ir (ar) aukštesnio ar to paties
teritorijų planavimo lygmens galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams.

Pasiūlyme  dėl  teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  nurodote  planuojamus  teritorijų
Detaliojo  plano  koregavimo  tikslus  –  „nekeičiant  žemės  naudojimo  paskirties,  pakeisti  žemės
naudojimo būdą į vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos, nustatyti sklypui teritorijos
tvarkymo ir naudojimo reglamentus“. 

Informuojame,  kad  Jūsų  pasiūlyme  nurodyti  tikslai  prieštarauja  teritorijoje,  dėl  kurių
teikiamas iniciatyvos prašymas, galiojančio aukštesnio lygmens teritorijų planavimo dokumento –
Klaipėdos miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2015 m. gruodžio 3 d.  įsakymu Nr.
AD1-3561 patvirtinto Klaipėdos miesto mažosios architektūros, aplinkotvarkos įrangos išdėstymo
bei aplinkos estetinio formavimo, miestiškojo kraštovaizdžio tvarkymo specialiojo plano (toliau –
Specialusis  planas) sprendiniams. Specialiajame plane teritorija,  dėl kurios teikiamas iniciatyvos
prašymas,  patenka  į  želdynus  ir  kitas  rekreacinės  bei  pažintinės  vertės  turinčias  teritorijas  bei
objektus įvairiais ryšiais apjungiančią sistemą – žaliasistemę ir žymima kaip rekreacinės teritorijos. 

Negalime pritarti Jūsų pasiūlymui, nes numatomi planavimo tikslai prieštarauja aukštesnio
lygmens teritorijų planavimo dokumento sprendiniams.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos
apygardos  skyriui  (Herkaus  Manto  g.  37,  92236  Klaipėda)  arba  Regionų  apygardos
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administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną
mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos.

Savivaldybės  administracijos  direktoriaus
pavaduotojas 

Andrius Dobranskis

Aušra Šimkuvienė, tel. (8 46)  39 32 27, el. p. ausra.simkuviene@klaipeda.lt
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